flstacam jactairit, in casa ipsins^ manere debet. Et hospites tres

vel aniplius collegere debet et de facultatem quantum ei creditum
pst. ista omnia cum testibus rollectis ngt^ve debet. Postea ant ante

reg-e aiit in mallo ille** cui furluna siia depotavit" reddere debet et

accipiat tistucani iu inallo ipso. Ante XII menses'^^quos heredes-

appeUavit*' in lidsam jaetet'* nec minus nec raains nisi qnantnm
ei creditum est.

2. Et si contra hoc aliquis aliquid dicere voluerit, dehent tres

testes jiirati dicere quod ibi fuisseiit in mallo quem tliui i^^imis aut

centeiiarius iudixerit et qaomodo vidisseiit huminem iHam qui fur-

tnna sna aare volneritiin laisnm illini» quem jam elegit fistucam

jactare: debent denominare illo^' qui fortuna sna in laiso jactat et

illo'*' quem heredera appellit similiter nominent. Et alt«ri tres

testes jurati dicere debent quod in casa illius qui furtuna sua do-

navit ille in cujus laisu fistuca Jactata est ibidem mansisset et

hospites tres vel amplius ibidem collegisset et in beodura'* pultis'*

mandocassent et testes collegissent et illi hospites ei de susc^iitione

gratias egissent. Ista omnia illi alii testes jnrato'* dicere debent

et hoc quod in mallo ante reoreni vel legitimo mallo publice ille qui

accepit in laisum furtnna ipsa aut ante rep-em aut in mallo publico

legitime^ hoc est in iiuiliobergo ante teoda'" aut tliiingiiiuni.furtunam

illam'qnos heredes'äppellavit publice coram populofistttcam in laiso

Jactasset; hoe est novem testes ista omnia debent adfirmare.

Titel 47.

De filtortis».

1. 8i qnis sen'um aut caViallura vel bovem ant qualibet rem
super* alterujii a^nioverit, mittat eum in tertia manu' et ille

super quem coguoscitur, debeat agramire*, et si citra Ligere*

ant Carbonariam^ ambo manent* et qni a^oscit et apnd qnem
coguoscitur in noctis XL placitum fociant et inter ipso placito

qui interfuerit qui caballo ipso aut venderit aut cambiaverit aut

fortasse in solutionem dederit. rmines intro placito i>?to conimuni-

antur, hoc est ut unusquisque cum negotiatoribus alter alterum
admoneat.

2. Et si qms commtaitns fiierit et enm snnnis non tennerit

et ad placitum venire distulerit, tunc ille qui cum enm negotiavit^

mittat tres testes, quomodo ei nunciasset ut ad j>lacitum veniret et

altei'(ts tres quod publice ab eo negociasset. Istud si tecerit exuit'

se de latrociniü. Et ille qui non venerit, super queui testes jura-

' bf« Jcftotore. * onbre jpanbid)riften illius unb illi; j. ?lnm. 9. für depnta-

vit: ille cui def». bcr, hnii er fein llcrmöc^cii ülH'rii'it>-' bor Imihöitbcr».
" ®ol|I Don bein lübc öco (irblaiici*, nic^t Don bcr -iefinnicntf-rutititunß an. " öcn-

ientoen fSvben, n)cl(i)r ber ^cftator etnonnte. nämlidi bie fe^tuca al? 3t)ral>oI

be9 bur(^ bie Xe[tirrung it)m ubcrimefenrn ^ctld bei 3laü)laim. ftatt iUnm.
" lifdi. '* eine öctteibeioeife. für jurati. " »önig ober i^olf.

iit. 47. • oerftritft, b. D lHirf)loflnol)mt. * bei. ^
\. iit. H7 9Inin. 8. * üoire;

naöi Meinung mand)er, 05rininte, Sai^' u. a., bier: bie iä^i bei HkttL itilvA

Carbonam, alte %it\\^t be« (^raufcnrcic^d unweit bei St^^OM. * »w^tictt. b«*
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'd. Lex t>alica. 19

yerunt, iUe erit latro illios qui agnosdt et precinm reddat Uli qui

enm iUo negodavit et ille secondiim l^em coniponat Uli qui res

snas agnoscit. lata ornnja in iillo mallo debent fieri, ubi ille est

gamallus* super^ quem res illa primitus'^' fnit HL'nita aut intertiata^°.

Qiiod si trans Le^a'reiii aut CarlKmariaiu niaiiiitnt cum quibuH res

illa agQOscitur, LXXX noctis lex illa custudiatur.

Xitel 48.

De falso testimonio.

1. Si qois falso testimonio perhibuerit DC dinaiios qui facinnt

solides XV colpabilts jndieetnr.

2. Si cnicnmque faerit incolpatum, qnod peijurasset» jnratores*

qninos solides condemnentur.

3. nie vero cui adprobatnm fuerit, excepto capitale et dilatura^

atque causa ', extra hoc DC dinarios qui i'aciuut solidois XV cul-

pabilis jadicetnr.

%M 49.

De testibus.

1. Si quis testis necesse ahuerit ut donit^ et fortasse testes

nolunt ad placitum venire, ille qui eos necessarios habet, manire eos

cum testibus debet ad pladtom, at ea quae novemnt jnrati dicant
2. Si vero noluerint et eos sunnis non tricaverit^ Malb. wja-

dridarrhi hoc est DC dinarios qui fiicinnt solides XV qiusqiie iUo-

rum culpabilis judicetur.

3. Si vero praesentes fuerint vocati in testimoiiium et nolueriat

ea quae noveriut jurati diceie et ferbaiuiiti ^ l'uerint DC dinarios

qoi üEMslTiiit solides XV colpablUs jndicetiir.

tM 50.

De fides factasV ^ * j'^^

1. Si qids ingenuiis aut letos atteri fidem fecerit, tunc ille cui

fides facta est^ in XL noctes aut quomodo placitum fecerit'^ quando
fidem feeit, ad domum illins <\m fidpii-! fen't mm testibus vel* cum
illis (jui praec'iiim adprt-ciaie^ debent, acceder« dt-bet. Et si ei

noluerit hde mikctam solvere Malb. t}td,asci asco hoc est solidos XV
snper debitam qnod fidem fecerit culpabilis judicetur.

burrf) reinigt er ^\6) bon (bem lBerbocf»te bce). nj0rtUd): mit }u Qkrtll^t; ba^:
leinen @krid)t0ftanb ^abeitb. ' früher, juerft. in tertiam nianiim posita.

48. » falfd)cfii ^ciiflni» ablegt. « eibc«t)clfer. »
f. 3:it. 2 «nm. 2, 3.

* oompositio, $u|c.

5it. 49. * 3«"9«» ftcDcn mufe. - SJal. %\t. 1 g 2. » unter ^^ann ßeficOt;

bier: i^nen »om Ät(f)ter bei SSann geboten. S5gl. Chilperici edictum § 7 imb ffapi»

nildt üon .iTerifttiO iumi 77;> i< Is,

%\t. ^>0.^ _Xtcuocrit>K(&gii^ b. ^ J]al)lun^elöbnid i^en ^Mcnbcr tkge
(auf einen befthmnten Dermin). ®. gu VUjm iitd befonber* Ift^mtb in oett ^^ftgaben*

fflt J^ter, 1«7:?. - kn 3a[)fHitiv?tcritiiit anberaumt. nldutcrnb (näm-'

liCli). * bcn :^ert bec für bie gcfc^uibetc 4)u6e gebcnben ü^egenimnbe ob^^^ü^tL

2*
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20 a Lex Salka.

/ 2. Si adhnc noluerit conii)onere\ debet* eum ad mallum mamre
et gic^ nexti canthichius" mallare flehet: rogo tg^hungine ut nexti

canthiohns g'a.sacio" nu-o illo (jui mihi lidem fecit et dehitum dehet.

Et noniinare dehet ([uale dehituui debeat uiuie ei ridem fecerat.

Tunc thunginus dicere debet: nexte ganthichio ego illo in hoc qaod
lex Salega ait Tunc ipse cui fides ftcta est testare^ debet nt
nulli alteri nec solvat nec pi^niis donet solutionis nisi ante illi im-

pleat (jiiod fidein fer^Tat. Et festinanter ad donium illius illa die

antequani sol collocet " cum testihus anihulare debet'-' et rogare

sibi debitum solvere. Si hoc noluerit tacere, soleni ei collocet^*.

Tunc si solenn collocaTerit, OXX dinarios qni fieiduiit solides III

sui>er dehitum adcrescant. Istud usque ad tres vices per tres non-
dinas'* fieri debet, et in tercio ista omnia facta si nolneiit coni-

ponere, us(jue ad frt'LX dinarios lioc est solides noveni adcrescat

id est ut per singulai> admonitiones vel solem coUocatum terni so-

lidi super debitum adcrescant.

3. Si qnis^* ad pladtum** legitime fidem factam noluerit sol*

vere, tunc ille cui fides facta est. amhulet ad grafionein loci illius

in cujus pago nianet. ft adprehendat fistucam''' et dicat verhum:
tu ffrafio. honio ille mihi tidcm fecit quem le^time haheo Jactivo''*

aut adiuallatum in hoc quod lex tsaliga continet; ego super me et

fiirtuna mea pono*^ quod securus mitte *^ in fürtuna sua mannm.
Et dicat de qua causa et (luantum ei fidem fecerat. Tunc grafio

coUegat secum septem rachinebunrius'-- idoneos et sie cum eos ad
casa illius ([ui fidem fecit amhulet et di<-at: (lui ad praesens es,

voluntatem tuam'-'^ solve houiiue isto quod ei lidem fecisti et elege

tn dnofl qnos*^ Yolaeris eum rachinebn^os istoa de qno solvere

debeas adpreciare debeant et liaec qnae debes secondnm jnstnm
praecium satisfacias.